



# Referat af møde i Opgaveudvalg New European Bauhaus

Mødetidspunkt **26-10-2023 17:00**  
**Mødeafholdelse Kantinen**

Protokollen blev læst og  
mødet hævet kl.: **20:00**

Tilstede: Christen Monberg, Henrik Vejre, Jacob Vimpel, Katrine Østergaard Bang, Mathilde Schou, Mette Skjold, Morten Weeke Borup, Nadya Dar, Britta Johanna Riis, Helene Naur Brochmann, Jesper Bache Marcus, Morten Løkkegaard, Michael Holst, Laura Angelo Kruse, Stine Hvid, Jakob Mads Nygaard, Christian Olesen, Jorge Soto Gonzalez, Alexander Peter Adser

Fraværende: Bjørn Sjøberg, Marianne Brodersen, Frederik Dehlholm

# Indholdsfortegnelse

Opgaveudvalg New European Bauhaus

26-10-2023 17:00

<b>1 (Åben) Dagsorden 4. møde i opgaveudvalget New European Bauhaus i Gentofte den 26. oktober 2023.....</b>	<b>3</b>
--	----------

# 1 (Åben) Dagsorden 4. møde i opgaveudvalget New European Bauhaus i Gentofte den 26. oktober 2023

**Sags ID:** EMN-2023-06579

## Baggrund

Kommunalbestyrelsen nedsatte den 30. maj 2023 opgaveudvalget New European Bauhaus i Gentofte.

Opgaveudvalget skal udforske, hvordan Gentofte Kommune sammen med borgere, virksomheder, uddannelsesinstitutioner og foreninger kan gøre Bauhaus-visionen konkret.

Perspektiverne i New European Bauhaus skal omsættes til konkrete principper, som fremover kan tjene som pejlemærker for den fysiske udvikling i kommunen. Opgaveudvalget skal endvidere forholde sig til, hvordan principperne eventuelt kan inspirere politiske processer og borgerinddragelsesaktiviteter.

Udvalgets opgavefelt er først og fremmest kommunens fysiske planlægning bredt forstået (klimaplan, kommune- og lokalplaner, trafikplaner mv.) samt projekter, som forandrer kommunens fysik. I forbindelse med opgaveudvalgets afrapportering til Kommunalbestyrelsen kan det perspektiveres, om de indhentede erfaringer og afdækkede potentialer eventuelt kan inspirere på andre politikområder.

## Dagsorden for mødet:

### Velkommen til 4. møde

ved formanden for opgaveudvalget, Morten Løkkegaard

### Workshop – del 1

- Intro til workshop
- Gruppedrøftelser ved stationer med temaer og input fra hjemmeopgave

### Workshop – del 2

- Fælles opsamling og drøftelse

## Dagens sidste betragtninger og næste skridt

## Tak for i dag

## Indstilling

Forvaltningen indstiller:

1. At udvalget udforsker og indhenter viden om det ene New European Bauhaus princip; Arkitektur og Æstetik

2. At udvalget giver de første pejlinger på, hvad de er optaget af i forhold til Arkitektur og Æstetik

### **Tidligere beslutninger:**

.

### **Beslutninger:**

Ad 1:

Opgaveudvalget deltog i en workshop med fokus på New European Bauhaus princippet "Arkitektur og Æstetik". Workshopen omhandlede god og mindre god arkitektur og æstetik i bygninger, byrum og i de store strukturer.

Ad 2:

På baggrund af drøftelser i workshopen gav opgaveudvalget pejlinger på, hvad de er optaget af i forhold til arkitektur og æstetik i bygninger, byrum og i de store strukturer. Herunder bl.a. at arkitektur og æstetik er med til at løfte et samfundsansvar, fordi det påvirker mennesker, er indvirkende og definerende på vores nære omgivelser og er med til at skabe fælles identitet og overordnet sammenhæng i og mellem områder. Udvalget var optaget af, at arkitektur og æstetik i bygninger bl.a. er med til at skabe harmoni, har materiale- og håndværksmæssige kvaliteter og har "noget på hjertet". At arkitektur og æstetik i byrum bl.a. bidrager til at funktion og udtryk i byrummet passer sammen, at skabe liv og fællesskab i byrummet og at flytte naturen ind i byen. At arkitektur og æstetik i de store strukturer bl.a. bidrager til at sikre sammenhæng og helhedstænkning og at sikre grønne korridorer og blå kystlinjer.

### **Bilag**